Ф Н П Р

СОЮЗ «ФЕДЕРАЦИЯ ОРГАНИЗАЦИЙ ПРОФСОЮЗОВ
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПРЕЗИДИУМ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Курск

25  февраля  2021 г.

              №1
	Об установлении квот и размеров материального вознаграждения за нагрудный знак «За заслуги перед профсоюзами Курской области» и Почетной грамотой Союза «Федерация организаций профсоюзов Курской области»  в 2021 году

Президиум Федерации организаций профсоюзов Курской области постановляет:

1. В соответствии с п. 3.3. Положения о нагрудном знаке «За заслуги перед профсоюзами Курской области»:
- установить в 2021 году квоту на нагрудный знак «За заслуги перед профсоюзами Курской области» в количестве 5 (пять) знаков;
- утвердить размер материального вознаграждения к нагрудному знаку «За заслуги перед профсоюзами Курской области» в 2021 году в размере 3 000 (три тысячи) рублей за счёт финансовых средств Федерации.

 2. В соответствии с пунктом 2 Положения о Почетной грамоте Союза «Федерация организаций профсоюзных Курской области»:
- утвердить квоту на награждение Почетной грамотой Союза «Федерация организаций профсоюзов Курской области» на 2021 год в количестве 100 (сто) штук;

- распределить установленную квоту среди членских организаций в зависимости от численности членов профсоюзов согласно приложению (Приложение №1);
- установить на 2021 год материальное вознаграждение для  награжденных Почетной грамотой Союза «Федерация организаций профсоюзов Курской области» в размере 1500 (Одна тысяча пятьсот) рублей за счёт финансовых средств Федерации.
3. Предусмотреть возможность выделения дополнительных квот (в количестве, не превышающем общей годовой квоты Федерации) на награждение в связи с юбилейными датами, конференциями членских организаций Федерации.
5. Финансово-экономическому отделу аппарата Федерации (М.А. Морозова) обеспечить выплату материального вознаграждения награжденным.

4. Руководителям членских организаций Федерации предоставлять согласие кандидата, представляемого к награждению наградами ФОПКО и ФНПР, на обработку его персональных данных, оформленное в соответствии с требованиями, Федерального закона от 27.07.2006 г. N 152-ФЗ "О персональных данных" (Приложение 2).

    Председатель Федерации                                                А.И. Лазарев

Приложение №1 к постановлению

Президиума Федерации

от 25.02.2021г. №1
Квота на награждение Почетной грамотой Союза «Федерация организаций профсоюзов Курской области на 2021 год

	№ п/п
	Наименование областного комитета профсоюза
	Кол-во членов профсоюза
	Кол-во Почетных грамот Федерации

	1.
	Курская областная организация профессионального союза работников народного образования и науки РФ
	50544
	20

	2.
	Курская областная организация профсоюза работников здравоохранения РФ
	27861
	12

	3.
	Профком  «МГОК»
	15157
	7

	4.
	Курская областная организация Профсоюза работников агропромышленного комплекса РФ
	10226
	5

	5.
	Курская областная организация Общественной организации – «Всероссийский Электропрофсоюз»
	4653
	4

	6.
	Курская региональная профсоюзная организация Общероссийского профессионального союза работников государственных учреждений и общественного обслуживания РФ
	4518
	3

	7.
	Курская региональная организация профсоюза работников культуры
	4001
	3

	8.
	Курская областная организация Профессионального союза работников торговли, общественного питания и предпринимательства «Торговое Единство»
	3335
	2

	9.
	Курская областная профсоюзная организация Российского профсоюза работников потребительской кооперации и предпринимательства
	3010
	2

	10.
	Курская областная организация Российского профессионального союза работников химических отраслей промышленности
	2996
	2

	11.
	Курская областная организация Общероссийского   профсоюза работников почтовой связи
	2256
	2

	12.
	Курская областная организация профсоюза работников промышленности
	1784
	2

	13.
	Курская областная организация профсоюза работников строительства и промышленности строительных материалов РФ
	1276
	1

	14.
	Курская областная организация Общероссийского профсоюза работников автомобильного транспорта и дорожного хозяйства
	1005
	1

	15.
	Курская областная организация Общероссийского профессионального союза работников жизнеобеспечения
	734
	1

	16.
	Курская областная организация «Рослеспрофсоюза»
	677
	1

	17.
	Курская областная организация Общероссийского профсоюза работников связи РФ
	346
	1

	18.
	Курская областная территориальная организация Общероссийского профессионального союза работников физической культуры, спорта и туризма РФ
	205
	1

	19.
	Союз «ФОПКО»

	30

	ВСЕГО:

	100

Приложение №2 к постановлению

Президиума Федерации

от 25.02.2021г. №1
В Союз «Федерация организаций

профсоюзов Курской области»
г. Курск, ул. Дзержинского, д. 53
от

                                                 ______________________________                                              (фамилия, имя, отчество)
                                         Проживающего(ей) по адресу:

                                         ______________________________

                                            паспорт серия _______ № ___________
выдан ___________________________________,

код подразделения_________________________
                                        (дата выдачи и наименование органа,                                        выдавшего документ)
СОГЛАСИЕ

на обработку персональных данных

Я, ____________________________________________________________,
(Фамилия, Имя, Отчество)

даю согласие на автоматизированную, а также без использования средств автоматизации обработку (включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных) в Союзе «Федерация организаций профсоюзов Курской области» (ФОПКО) моих персональных данных (фамилия, имя, отчество, адрес, паспортные данные и другие персональные данные в объеме, содержащемся в представляемых документах, необходимых для подготовки наградных документов для представления к награждению наградой ФОПКО, ФНПР.

Настоящее согласие действует со дня его подписания бессрочно и может быть отозвано мной по письменному заявлению.

Дата  «____»________________г.    ________________           _________________

                                                      подпись                                       расшифровка подписи